ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM-ESTAR E AÇÃO SOCIAL – SEMBEAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA - SESAUP

 AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 – CENTRO – CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 – 3480-1205

EDITAL CONJUNTO SEMEC/SEMBEAS/SESAUP nº 006/2022

Divulga o Resultado Preliminar da prova de títulos
e das entrevistas técnicas para os cargos de
Psicólogos e Assistente Social, e dá outras
providências.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEMEC), a SECRETÁRIA

MUNICIPAL DE BEM-ESTAR E AÇÃO SOCIAL (SEMBEAS) e o SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE PÚBLICA (SESAUP), no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tornam
pública para conhecimentos dos interessados, o Resultado Preliminar para os cargos de
Psicólogo e Assistente Social.

1. DO RESULTADO FINAL PRELIMINAR

1.1 O Resultado Final contendo a classificação preliminar dos candidatos, encontram-se no
ANEXO I, deste Edital.

2. DOS RECURSOS

2.1 Os candidatos que discordarem de sua pontuação, poderão interpor recurso à equipe
técnica da Secretaria Municipal de Educação e Cultura – SEMEC, no prazo estabelecido, após a
publicação deste Edital.
2.2 Os recursos devem estar precedidos do nome completo do candidato, o cargo escolhido e
estarem devidamente fundamentados com argumentação lógica e descritiva, tendo por base a
estrutura mínima do ANEXO ll deste Edital.
2.3 Os recursos interpostos fora do prazo e em desobediência ao que dispõe a norma específica,
não serão considerados.
2.4 Os recursos devem ser encaminhados, exclusivamente no e-mail
(educacao@paranhos.ms.gov.br), no dia 08/02/2022, até as 23h:59min (Horário do MS).
2.5 O recurso em discordância da nota da prova de títulos, deverá conter a pontuação mínima
que o candidato julga ter alcançado, bem como a descrição de cada título entregue. Não serão
aceitos recursos que expressem meros inconformismos.
2.6 No recurso em discordância da nota da entrevista técnica, o candidato deverá estar ciente
de que sua pontuação foi obtida através de média oriunda das notas atribuídas pelos membros
que participaram da banca.
2.7 No recurso contra a nota da entrevista técnica, o candidato deve ser sucinto e objetivo,
elencando as razões que em seu julgamento não foram levadas em consideração pelos membros
da banca examinadora.
2.8 Os recursos contrários as entrevistas técnicas serão encaminhados a Comissão
Organizadora, que poderá rever a gravação da mesma e, após isso, deverá manter a nota
atribuída ou retificá-la.
2.9 Os recursos devem ser manuscritos ou digitados, impresso, assinado e encaminhado no
endereço do item 2.4, em arquivo no formato pdf.
2.10 Os recursos que não obedecerem ao disposto neste Edital, não serão considerados, se
enquadrando na mesma hipótese, aqueles que não expressarem as razões da retificação da
nota, bem como os que forem subjetivos.
2.11 Os recursos contra a prova de títulos e a entrevista técnica do mesmo candidato, deverão
ser encaminhados no mesmo arquivo.

mailto:educacao@paranhos.ms.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM-ESTAR E AÇÃO SOCIAL – SEMBEAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA - SESAUP

 AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 – CENTRO – CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 – 3480-1205

2.12 Os candidatos que impetrarem recursos a Comissão Organizadora, receberão um e-mail
confirmando o recebimento deste.
2.13 Não serão fornecidas informações de recursos por outro meio que não o estabelecido no
item 2.4.

3. DO RESULTADO FINAL

3.1 Julgados todos os recursos interpostos, será divulgado a Homologação contendo o
Resultado Final do EDITAL CONJUNTO SEMEC/SEMBEAS/SESAUP, na data provável de
10/02/2022.
3.2 As convocações para o exercício profissional, dar-se-ão, a partir de 10/02/2022.

Paranhos, MS, aos 07 de fevereiro de 2022.

Profa. Antônia Tavares Zagonel
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Andreia Barrida Meira
Secretária Municipal de Bem-Estar e Ação Social

Remison Matos da Cruz
Secretário Municipal de Saúde Pública

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM-ESTAR E AÇÃO SOCIAL – SEMBEAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA - SESAUP

 AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 – CENTRO – CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 – 3480-1205

ANEXO l

Cargo: Assistente Social

Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO
PROVA DE
TÍTULOS

ENTREVISTA
TÉCNICA

NOTA
FINAL

2022.001 Rosana Helena Martins NC* NC* NC*

2022.002 Pamela Pires Nunes NC* NC* NC*

2022.003 Edivan Viriato de Matos Ponciano NC* NC* NC*

2022.004 Marilza Francisca Soares Fernandes 10,0 10,0 20,0

2022.005 Marilia Batista dos Santos 8,5 10 18,5

2022.006 Maria Leonice Leonço Ramos Rocha 15,0 15,0 30,0

2022.007 Hellen Alves Pereira 12,0 13,6 25,6

2022.008 Pyterwan Alves da Silva 14,0 14,2 28,2

2022.009 Katieli dos Santos 13,5 14,3 27,8

2022.010 Liege Marceli Guimarães Trentini 14,5 14,8 29,3

2022.011 Kayla Ortiz Sanches de Souza 12,0 11,6 23,6

2022.012 Alana Naiad Almeida Lins Ribeiro  16,0 14,8 30,8

2022.013 Gisele de Oliveira Tonani NC* NC* NC*

2022.014 Renata Dantas Lamin NC* NC* NC*

2022.015 Lidia de Jesus Faria Ribeiro 13,5 14,3 27,8
NC > Não compareceu

Cargo: Psicólogo

Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO
PROVA DE
TÍTULOS

ENTREVISTA
TÉCNICA

NOTA
FINAL

2022.016 Fagner Saul Castro  8,0 14,0 22,0

2022.017 Daline Valiente de Castro 13,5 10,0 23,5

2022.018 Bruna Grazieli Rodrigues Placido  5,4 12,4 17,8

2022.019 Daniela dos Santos Sales  0,6 8,0 8,6

2022.020 Daiane Cristina Daleaste 7,7 13,0 20,7

2022.021 Michele Cabral Silva  16,0 14,0 30,0

2022.022 Paula Danielle da Silva Souza  14,5 13,7 28,2

2022.023 Gabrieli da Silva Jardineti  14,0 13,5 27,5

2022.024 Nataly da Cruz Serejo Barbosa  7,0 13,0 20,0

2022.025 Ana Karoline de Araújo  3,0 10,0 13,0

2022.026  Maria Regina de Faria  14,0 13,0 27,0

2022.027 Priscilla Joyce Vieira do Amaral  14,0 12,0 26,0

2022.028 Vinicius Neve da Silva Rocha  NC* NC* NC*

2022.029 Fernanda Valhovera Martinez  13,0 13,0 26,0

2022.030 Jessica Aparecida Alves Simon  14,0 13,6 27,6

2022.031 Ebenezer Teixeira de Souza Junior  18,0 14,5 32,5

2022.032 Anni Kelly Moraga Cardozo Metran  12,0 13,0 25,0

2022.033 Kálita de Oliveira Ortiz Panaroni 8,5 9,6 18,1

2022.034 Gleiciane de Sena Silva Machado  12,0 9,0 21,0

2022.035 Lucas dos Santos Menezes NC* NC* NC*

2022.036 Paula Beatriz D’Oliveira Neves NC* NC* NC*

2022.037 João Lúcio França Maciel 2,5 13,5 16,0

2022.038 Ludymilla de Souza Arruda NC* NC* NC*
NC > Não compareceu

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM-ESTAR E AÇÃO SOCIAL – SEMBEAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA - SESAUP

 AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 – CENTRO – CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 – 3480-1205

ANEXO ll

FORMULÁRIO DE RECURSOS

PROVA DE TÍTULOS: (   ) Sim    (   ) Não Entrevista Técnica: (   ) Sim    (   ) Não

Cargo

Nome do candidato:

E-mail: Telefone:

Assinatura:

Argumentações contrárias a nota da prova de títulos

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM-ESTAR E AÇÃO SOCIAL – SEMBEAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA - SESAUP

 AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 – CENTRO – CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 – 3480-1205

Argumentações contrárias a nota da entrevista técnica